ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Тюмень

13 февраля 2025 года

Присутствовали: 8 человек из 12

членов

Лазутина Дарья Васильевна -

Директор Финансово-

экономического института

ФГАОУ ВО Тюменский

государственный университет;

Иванов Константин

Владимирович - Заместитель

генерального директора по

финансами экономике ООО

«Статус- КВО»,Член

общероссийской общественной

организации потребителей «Союз

защиты прав потребителей

финансовых услуг»;

Смирнова Евгения

Александровна - Генеральный

директор ООО

«Альфабухгалтерия»

Консалтинговая группа Альфа,

Член налогового комитета

Тюменского регионального

отделения общероссийской

общественной организации

«Деловая Россия»;

Самойлов Владислав

Владимирович  -

Исполнительный Генеральный

директор ООО «Ремгидорстрой»,

Член совета общероссийской

общественной организации

малого и среднего

предпринимательства

Тюменского регионального

отделения «Опора России»;

Коробейникова Елена

Григорьевна - Руководитель

отдела социально-экономической

защиты Союза «Тюменского

межрегионального объединения

организаций профсоюзов

«Тюменский областной совет

профессиональных союзов»;

Меренков Алексей Леонидович
– Председатель Тюменской

городской общественной

организации инвалидов «САБР»;

Сторожук Елена Игоревна –

Шеф-редактор автономной

некоммерческой организации

«Центр медиакоммуникаций

«Сибинформбюро»;

Микульский Михаил

Алексеевич - Исполнительный

директор региональной

Ассоциации кредитных

организаций

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Открытие заседания Общественного совета

Докладчик: Лазутина Д.В. - Председатель Общественного совета при

УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. О поступлении налоговых платежей и страховых взносов за 2024 год

Докладчик: Чалилова Т.М. - Руководитель УФНС России по Тюменской

области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, довести еѐ до Общественной

палаты Тюменской области, а так же разместить на официальном сайте ФНС

России в разделе Общественного совета при УФНС России по Тюменской

области.

3. Итоги работы деятельности Общественного совета при УФНС России по

Тюменской области за 2024 год

Докладчик: Лазутина Д.В. - Председатель Общественного совета при

УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, разместить информацию на

сайтах компаний и личных страницах.

4. Ведение государственных реестров

Докладчик: Акишева К.Ж.– начальник отдела регисьтрации и учѐта

налогоплательщиков УФНС России по Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению и донести до заинтересованных

лиц, а так же разместить информацию на сайтах компаний и личных

страницах.

5. Об организации работы по декларированию доходов физических лиц.

Реализация налогоплательщиками права на получение налоговых вычетов по

налогу на доходы физлиц

Докладчик: Задворных Л.М. – начальник отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по

Тюменской области

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, донести до заинтересованных

лиц, а так же разместить информацию на сайтах компаний и личных

страницах.

5. ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ. Обсудили вопросы, связанные с

информированием населения.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Тюменской области                                    Д.В. Лазутина

Секретарь Общественного совета

при УФНС России по Тюменской области                                   Е.И. Сторожук